1) Verba in εω et futura, quorum stirpem in genuina Doride in ε exire docuimus, his contractionis legibus supra §. 25. 26 expositis parent:

Primum εε ubique contrahuntur et a mitiore quidem Doride secundum vulgarem usum in ει, a severiore in η. Contra εει in secunda et tertia singularis numeri apud omnes Dorienses in ει coalescunt ut vulgo. In conjunctivo εη semper in η coalescunt, ut δοκῆ Amph. 1688, φιλῆ Epich. 102, δοκῆ Corcyr. 1841. 1843. 1844, παρακαλῆ Delph. 1693 et 67 R., πωλῆται Astyp. 2483, ἐξαίρηται Rhod. 2525, b, nisi quod in tertia singulari objectivi etiam ει pro η scriptum reperitur, ποεῖ Ther. 2448. VI, 37, συνδοκεῖ Cret. 2557, vid. §. 35, 3. Errore describentis in Ther. 2448 προαιρεῖται et διοικεῖται pro conjunctivis tradi videntur, vid. §. 22, 2. — Maxima va-

rietas conspicitur in vocalium  $\epsilon$ - $o$  et  $\epsilon$ - $\omega$  concursu. Nihil mutatur apud plerosque, qui mitiore Doride utuntur (futuris tamen exceptis), nec fortasse in antiqua Doride severiore, vid. §. 26, 6. Quum contractio admittitur, ex  $eo$  in severiore Doride aut  $io$  fit aut  $io$  aut  $\omega$  aut  $o$  (vid. §. 26, 1. 2), in mitiore Doride aut  $ou$  aut  $eu$ , hoc fortasse etiam apud Cyrenaeos, vid. §. 26, 3. 5. Vocales  $\epsilon\omega$  in  $\omega$  coalescunt, praeterquam apud eos, qui  $eo$  in  $io$  aut  $io$  mutant; hi enim ex  $\epsilon\omega$  faciunt  $io$ . Ceterum futuri contractionem non passi tantum in Amph. 1688 exempla quaedam reperiuntur.

Monosyllabae stirpes secundum Atticae dialecti normam contractionem aut patiuntur aut repudiant. Ita  $\acute{\rho}\acute{\epsilon}\acute{\omicron}\nu\tau\alpha$ ,  $\acute{\rho}\acute{\epsilon}\acute{\omega}\sigma\alpha$ ,  $\acute{\delta}\acute{\epsilon}\acute{\omega}\nu\tau\alpha\iota$  in Heracl.,  $\nu\epsilon\acute{\omicron}\nu\sigma\alpha\varsigma$  Epich. 63. Et e contrario  $\delta\acute{\epsilon}\iota$  Heracl.,  $\nu\acute{\epsilon}\iota\nu$  Epich. 26,  $\acute{\epsilon}\pi\iota\chi\epsilon\acute{\iota}\sigma\theta\alpha\iota$  Ther. 2448, Laconicus imperativus  $\kappa\acute{\alpha}\kappa\kappa\eta$  a  $\kappa\alpha\tau\alpha\kappa\acute{\epsilon}\omega$  vid. §. 25, 1. a, item  $\sigma\eta$ ,  $\tau\rho\acute{\epsilon}\chi\epsilon$  (si quidem recte ita scripsimus pro  $\tau\rho\acute{\epsilon}\chi\epsilon\iota$ ) vid. §. 7, 2,  $\acute{\epsilon}\pi\lambda\eta\nu$  et  $\acute{\epsilon}\rho\theta\eta\nu$ , quae Heraclides Dorica esse tradit pro  $\acute{\epsilon}\pi\lambda\epsilon\iota$  et  $\acute{\epsilon}\rho\theta\acute{\epsilon}\iota$  (vid. §. 25 not. 1). Adeo conjunctivi contractio in  $\delta\eta$ , quod agnoscimus in  $\kappa\alpha\theta\acute{\omega}\varsigma$   $\kappa\alpha$   $\delta\eta$  Corcyr. 1845, 138 nec cum Boeckhio  $\delta\acute{\eta}\nu$  corrigere volumus, et  $\delta\eta\sigma\theta\epsilon$  Sophr. 1 Atticae consuetudini non adversatur, vid. Dind. ad Arist. Ran. 264;  $\delta\acute{\eta}\nu$  tamen scriptum est Thucyd. V, 79. Nec magis  $\acute{\alpha}\nu\delta\alpha\acute{\nu}\mu\epsilon\nu\omicron\varsigma$  Sophr. 97 ab Attico usu alienum vid. Buttm. I p. 481. Antiqua solutio ab Atticis aliena conspicitur in  $\nu\acute{\epsilon}\acute{\epsilon}\sigma\theta\alpha\iota$  Cret. 2555 et  $\acute{\epsilon}\pi\iota\chi\epsilon'$  apud Blaesum Athen. XI, 487 C.

Mirum est, quod Heraclides (vid. §. 25, 1) de Doricis  $\acute{\epsilon}\pi\lambda\eta\nu$  et  $\acute{\epsilon}\rho\theta\eta\nu$  post contractionem  $\nu$   $\acute{\epsilon}\phi\epsilon\lambda\kappa$ . servantibus tradit, neque tamen incredibile, quum hoc  $\nu$  e  $\tau$  natum sit, quod tertiae singulari praeteriti ab origine adhaeret. — De ultimae correptione, qua pars Doriensium secundam singularem atque infinitivum afficiunt, ut  $\pi\omicron\iota\acute{\epsilon}\varsigma$ ,  $\pi\omicron\iota\acute{\epsilon}\nu$ ,  $\acute{\alpha}\pi\omicron\gamma\rho\alpha\phi\acute{\epsilon}\nu$ , vide §. 21, 5. 7. — Optativus vulgarem rationem sequitur in  $\acute{\epsilon}\phi\iota\omicron\rho\kappa\acute{\epsilon}\omicron\upsilon\mu\iota$  Amph. 1688, Atticam, quam dicunt, in  $\acute{\alpha}\delta\iota\kappa\omicron\iota\eta$  Cret. 2556 et  $\delta\omicron\kappa\omicron\iota\eta$  Thucyd. V, 79. Ceterum futuri optativus non reperitur.

Conjugationis paradigma apponere in tanta formarum, quae partim ipsae leguntur, partim certa analogia demonstrantur, difficillimum nec satis utile videtur. Singulas formas e regulis propositis facile formaveris et e §. 25. 26. 21 exemplis adstruxeris. Solum praesentis, quocum futurum concinit, indicativum objectivi apponemus, unde ingens formarum varietas appareat.

Sing. 1. φιλέω — φιλω̄ — φιλίω sev.

2. φιλεῖς — φιλές

3. φιλεῖ

Plur. 1. φιλέομεν — φιλοῦμεν mit. — φιλεῦμεν — φιλιόμεν, φιλίωμεν, φιλω̄μεν sev.

2. φιλεῖτε mit. — φιλήτε sev.

3. φιλέοντι — φιλοῦντι mit. — φιλεῦντι — φιλιόντι et φιλόντι sev.

2) Verba in *aw* quam contractionis rationem sequantur, in §. 24 expositum est. Vocales nunquam non coalescunt, ut etiam hac de causa ἀπήλαον Lysistr. 1001 in ἀπήλααν mutandum sit i. e. ἀπήλασαν vid. §. 9, 3. Coalescunt autem *ae* et *ah* ubique in *η*, deinde *ao* et *aw* saepe in *ā*, non semper. Primum enim stirpes monosyllabae, ut *λω̄*, *ζω̄*, *βω̄*, de quibus vide §. 42, ne ullum quidem ejus contractionis Doricae vestigium tenent; deinde non magis plurisyllabarum *cae* formae, quarum ultimae syllabae contractione tanguntur, ut *νικῶ*, *ἐνίκων*, *νικῶν* (nam participia *γελᾶν*, *ἐλᾶν* a grammaticis commemorata e reliquis casibus, ut *γελᾶντες*, *ἐλᾶντες* ficta videntur); postremo etiam in mediis syllabis genuina Doris *ω* non omnino respuisse videtur.

Optativus modo vulgares terminationes assumpsisse videtur, ut *νικῶ* Alc. 54 (83), si in tanta exemplorum penuria Alemane uti licet, *λω̄τε*, quod Epich. 58 agnosci posse videtur, modo Atticas, ut *λόῃη* Epich. 137.

De nonnullorum verborum ad conjugationem in *ew* transitu mox dicemus. Nunc etiam hic indicativum praesentis, objectivi exempli causa proponemus:

Sing. 1.	νικῶ
2.	νικῆς
3.	νικῆ
Plur. 1.	νικᾶμεν (νικῶμεν?)
2.	νικῆτε
3.	νικᾶντι (νικῶντι).

3) Verba in *ow* vulgari contractionis ratione utuntur in mitiore Doride, in severiore et *oe* et *oo* in *ω* conjungunt, ut expositum est §. 25, 3. c et 4. c. Neutrum Doridis genus tertiam singularem praesentis indicativi et conjunctivi in objectivo vulgari ratione in *oi* terminasse videtur; nam indicativus *στεφανῶ* est in Astyp. 2483. 2484 et Gel., conjunctivus *πριῶ* in Heracl. I, 81. Inde conjectura fit de persona secunda. Infinitivus quoque in mitiore Doride contra quam expectes in *ων* desinit, *στεφανῶν* Astyp. 2483, *μαστιγῶν* Epich. 19. Postremo *στεφανώτω* est in titulo Megalopolitano nr. 1536, 42, quod in *στεφανούτω* mutari jusserunt et Boeckhius et Keilius nuper de Philopoemenis illo epitaphio praeclare meritis vid. Anall. Epigr. p. 10 seqq. Paradigmatis partem apponimus, ut supra:

Sing. 1.	μισθῶ
2.	μισθῶς?
3.	μισθῶ
Plur. 1.	μισθοῦμεν mit. — μισθῶμεν sev.
2.	μισθοῦτε mit. — μισθῶτε sev.
3.	μισθοῦντι mit. — μισθῶντι sev.

4) Nonnulla verba in *aw* apud Dorienses ad conjugationem in *ew* transeunt, quae est nota Iadis consuetudo. Ejus generis sunt haec:

*δρέων* Alc. 68 (53), quocum conferas Lesbicum *δρημι*, Theocriteum *ποθόρημι* VI. 22. 25, ejusdem *δρεῦσα* III, 18. V, 85. VI, 31. XI, 69, quod aut ex Iade aut e Doride petatum est (*δρεῦντι* IX, 35 lectioni *δρητε* post-

ponendum videtur). Eae formae, quae contractionem in *η* postulant, ne apud Theocritum quidem a conjugatione in *αω* deflectunt, ut *ὄρη*, *ὄρητε*, *ὄρη XV*, 2. 12 etc., multo minus in puris Doridis fontibus vid. §. 24, 1. 2.

*ὄρμιόμενοι* Cret. 3048. 3049. 3058 ad severioris Doridis normam ex *ὄρμέομενοι* factum est, nec minus *ἀφορμίωντι* in Archytæ epistola ex *ἀφορμόντι* vid. §. 26, 1. Itaque Doricum est *ὄρμέω* pro *ὄρμάω*; nam Archyteum illud, cui simplex abeundi notio inest, vix recte ad vulgarem vocem *ἀφορμέω* i. e. vela dare referri posse videtur. Ceterum in Aetolicis titulis 2350. 3046, quorum tamen minor fides, *ὄρμώμενοι* legitur.

*συλέων* Delph. 1699. 1702. 1704, cf. *συλεύμενος* Theocr. XIX, 2.

*τιμεῖν* in Agrig., *τιμοῦντες* in Rhod. 2525, b. 10, *ἐπιτεριμέοντες* Phoc. 81 R. cf. Lesbianum *ἀτίμημι* infra Add. ad L. I p. 85. In formis tamen et vocibus derivatis ubique *α* est, non *η*, ut in ipso titulo Rhodio *ἐτίμασε* et *τιμαθείς*, Epich. 48 et Acharn. 725 *πολυτίματος*.

*ἐρρευνέοντες* in titulo malae fidei Cret. 2554, 8. 59.

*χρέω* apparet in *ἀποχρέω* Epich. 114 et *καταχραίσθων* Rhod. 2525, b. 86, atque eodem referri possunt e severiore Doride *χρηῖσθαι* Heracl. II, 66 et *χρήσθων* Cret. 2556, 65, vid. §. 42. Voces ab hac stirpe derivatae *η* postulant, vid. §. 19, 3.

E contrario quaedam verba in *εω* ad conjugationem in *αω* deflectere e derivatis intelligitur, ut *ᾠνασεῖται* ab *ᾠνέομαι* vid. §. 19, 3. Postremo verbum *κοινώω* ad conjugationem in *αω* transit in Pindaricis *παρεκοινᾶτο* et *κοινάσαντες* Pyth. IV, 115. 133 vid. §. 22, 1.

## §. 39.

De conjugatione in *μι*.

1) Tertia singularis praesentis in *τι* exit pro *σι*<sup>1)</sup>, ut *δίδωτι* Petil. 4, Corcyr. 1845. 1850, Rhod.

1) Anñ. Oxx. I, 147, 26 de *φατι*, *τιθῆτι*, Heraclid. ap. Eustath

2525, b, *τιθητι* Delph. 67 R. et Ulr. p. 67, *ἀφιητι* Phoc. 73 R., *ἴσατι* et *ἀποδίδωτι* Brutt., *φατι* Acharn. 737, *ἦτι* Alc. in Ann. Oxx. I, 190, 20 (cf. *ἦσι* Sapph. 48). Mira forma est *ἀναδεικνυτι* Cret. 3050, quacum optime concinit *βιβαντι* tertia singularis in epigrammate quodam Laconico, vid. Append., et *ἐντι*, quod qui Doridem imitantur, pro *ἔστι* frequentant vid. §. 39. Plebejæ igitur elocutionis vitio tertia singularis et tertia pluralis confusæ esse videntur. Cum illis, quæ *ν* inserunt, comparare possis *τεῖνδε* pro *τεῖδε* vid. §. 44, 1.

Brevior forma *τιθεῖ* et *δίδοι* (rectius *τιθει* et *δίδοι* vid. diss. nostr. de conj. in *μ* p. 16), quæ in aliis dialectis frequentatur, nusquam legitur; de secunda persona parum constat. Pro *ἴσης* Theocr. XIV, 34 optimi libri *ἴσαις* praebeant, quod aut in *ἴσας* mutandum est ut *ἰσᾶς* (rectius *ἴσας*), aut ipsum retinendum est. Haec enim scribendi ratio, quæ in Lesbiaca dialecto disertis testimoniis postulatur vid. L. I §. 26, 5, in Ionica quoque et Dorica dialectis reliquorum, *τιθεις* et *δίδοις*, analogia commendatur vid. diss. de conj. in *μ* p. 16. In duobus pejoribus libris est *ἴσας*, quod vulgari *ἴσσης* responderet. Vulgaris lectio *ἴσης* propter *η* non Doricum intolerabilis est.

2) **Conjunctivus stirpium in *α* exeuntium ubique contractionem patitur.** Primum *αω* (prima singulari, ni fallor, excepta) in *ᾶ* Dorice coalescunt vid. §. 24, 4, ubi exempla attulimus: *βᾶμες* Theocr. XV, 22, *φᾶται* Heracl. I, 68, *ἐπιστᾶντι* Cret. 2556, 68, *ἰσᾶντι* Cret. 3053, *θάμεθα* Sophr. 42. Contra dubitatio aliqua est, quo modo *αη* a Doribus conjuncta sint. Olim propter *ἐπᾶν* Heracl. I, 80 et *ἀναστῆ* Theocr. I, 52 secundum verborum contractorum analogiam *η* ex *αη* fieri existimavimus.

1603, 26 de *δίδωτι*, *τιθητι*, Herodian. in H. Ad 207, b et Append. Et. G. 662, 24 de *φατι*, *δίδωτι*, Ann. Oxx. IV, 353 de *φατι*, Greg. C. 247. 255 etc.

Nunc errorem confitemur. Nam Theocrito parum fidei habendum est, et ἐπιβῆ in Heracl. potius a Dorico verbo contracto ἐπιβῶ derivandum esse videtur, quod docent vicina praesentia (αὶ δὲ τίς καὶ ἐπιβῆ ἢ νέμει ἢ φέρει τι τῶν ἐν τᾷ ἰαρεῖ γὰρ ἢ τῶν δενδρέων τι κόπτη ἢ πριῶ ἢ ἄλλο τι σίνηται). Contra in Aeschyli cantico Suppl. 423 meliorum librorum lectio μητι τααις (sic etiam Guelph.) suadet ut pro Turnebi commento τλῆς restituatur τλᾶς, quam formam poëta haud dubie Doricam esse voluit. Deinde conjunctivus καθιστᾶται est in Calymn. 2671 e verissimo Boeckhii supplemento (ὅπως μή — ἐς πλέω ταραχὰν ὁ δᾶμος [καθισ]τᾶται) et ἔρᾶται Pind. Pyth. IV, 92. Itaque Doris vulgari linguae contrariam rationem sequuta est et in conjugatione contracta et in conjugatione in  $\mu$ , illic η pro  $\bar{a}$ , hic  $\bar{a}$  pro  $\bar{\eta}$  proferens; nam ut ὄρης, ὄρη Dorica sunt pro conjunctivis ὄρες, ὄρε, ita τλᾶς et τλᾷ pro τλῆς et τλῆ.

Stirpes in  $\epsilon$  exeuntes, quo pertinent etiam aoristi passivi; easdem contractionis leges sequuntur, quas verba in  $\epsilon\omega$ , ut παρατιθῆ Epich. 112, θαλφθῆ Sophr. 14, τεθῆ Cret. 2556, ἀμμισθωθῆ Heracl. I, 63, αἰρεθῆ, ἀποδειχθῆ, ξυλογραφηθεῖ Ther. 2448, vid. §. 35, 3; deinde ἀπομαθῶντι, ἀναγραφῶντι Archim., ἐκδανεισθῶντι Coreyr. 1845, ἀναγραφῶντι Ign. 2670, ἐγΓηληθῶντι Heracl. I, 104, vid. §. 26; postremo in subjectivo ὑπέχθηται i. e. ὑπέκθηται Cret. 2556, 22.

Stirpes in  $o$  exeuntes secundum vulgarem rationem per omnes personas  $\omega$  tenent: διδῶς et διδῶ Acharn. 765, 801; ἀποδιδῶ Heracl. I, 61, διδῶντι Heracl. I, 55, ἀποδῶ Ther. 2448. III, 2, δῶντι Heracl. I, 58. Coreyr. 1845, γνῶντι Heracl. I, 105. Cret. 2556, 44; in subjectivo ἀποδῶται Ther. 2448. VII, 22. Cret. 2556, 25, ἀποδῶνται Heracl. I, 58.

3) Optativi quae formae reperiuntur, cum vulgari ratione nihil differunt, ut ἀνθειη et ἀνειη Brutt., ἀδηλωθειη Heracl. I, 9, βλειης Epich. 154, de quo vide infra §. 42, διδοίη Coreyr. 1845. Tertia pluralis brevior ter-

minatione utitur in *πρῦειεν* Amph. 1688, 18, utut vox dubia legenda est, vid. Append. In reliquis quoque personis dualibus et pluralibus Dorienses breviores formas *τιθεῖτε* etc. usurpasse, haud scio an e testimonio valde perturbato colligere liceat 2).

4) Imperativi praesentis objectivi non reperitur nisi brevior forma, quae terminatione *θι* abjecta vocalem producit, *ἐγκίκρα* Sophr. 2, *τίθει* Timocr. 2, *ἐπιθη* Cyren. 4, *πίμπλη* Sophr. 49. Pro hoc expectaveris *πίμπλα*, quum contractum verbum *πιμπλώω*, quo Herodianus 3) refert, nusquam reperitur. Satis tamen ex iis, quae supra disputavimus §. 19, 3, apparet radicalem hujus stirpis vocalem *ε* esse, non *α*, quare *πίμπλη* dictum est ut *τίθη*, quod jam non ad severiorem Doridem *ε* in *η* mutantem referes. Universa igitur Doris in his et similibus *η* pro vulgari *ε* pronuntiasse videtur, id quod non miraberis in ea vocalium inconstantia, qua verba in *μ* insignia sunt vid. diss. nostr. de conj. in *μ* p. 16. Minus fidei habent *τίθει* apud Timocreontem et *δίδου* Theocr. I., 143, cujus in locum ex eadem analogia *δίδω* expectaveris. Nolumus tamen in re lubrica quidquam pro certo affirmare, cf. infr. nr. 6. Pindaricus imperativus *δίδοι* certe non est Doricus, ut Gregorius somniatus est 4). —